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MEDDELANDEN FRÅN KANSLIET 

Vi hoppas att ni haft en fin och avkopplande sommar! 
Höstens verksamheter och aktiviteter pågår och 
planeras för fullt – seminarier, vandringar och föredrag 
och inte minst årsboken och höstmötet. Några 
aktiviteter presenteras i det här informationsbladet andra 
i nästkommande eller på hemsidan.   

Biljetter till program 
Biljetter till samfundets medlemsprogram köps via 
hemsidan www.samfundetsterik.se. För att kunna köpa 
biljett till medlemsaktiviteterna måste du vara inloggad 
på din medlemssida. Inloggningsikonen finner du längst 
upp till höger på hemsidan. Klicka på "Logga in" för att 
komma till ditt medlemskonto. Har du redan aktiverat 
ditt konto och valt lösenord är det möjligt att du redan 
är inloggad.  

Obs! Det är inte längre möjligt att anmäla sig via e-post 
eller telefon om inte särskilda skäl föreligger. 

Obs! Var i tid! Vänligen var på plats minst 10 minuter 
innan aktuell aktivitet börjar.  

Emellanåt händer det att vi med kort varsel måste ställa 
in en programpunkt. Detta aviseras i så fall på vår 
hemsida. Dessutom erbjuder vi emellanåt visningar och 
andra evenemang mellan ordinarie informationsblad. 
Dessa extrainsatta programpunkter annonseras via e-
medlemsbrev och på hemsidan.  

Nästa medlemsutskick med program för oktober 
2025-januari 2026 
Ett fylligare program för perioden oktober – januari 
2026 beräknas vara er medlemmar tillhanda i v. 40/41.   

Medlemsbrev på e-post 
Medlemsbrev med information från styrelse, kansli och 
samarbetspartners skickas ut från kansliet per e-post, 
vilket innebär att du som inte har meddelat oss din e-
postadress missar information. 
 Glöm ej att uppdatera din e-postadress om denna 
ändras! 
 I undantagsfall skickar vi medlemsutskicken med 
reguljär post.  

Medlemskap och e-postadresser 
För att kunna registrera medlemskap måste du ange e-
postadress. Detta gäller även för familjemedlemskap.  
E-postadressen ska vara personlig, dvs två personer kan 
inte ange samma e-postadress. 

 
 
ÅRSBOKEN 2025 
Årets årsbok bär titeln Byggnadsvården berättar – Ett samhälles 
omsorg om det redan byggda. Med femtio års perspektiv utgår vi 
från byggnadsvårdsåret 1975. Vad ledde fram dit, och vilka 
är lärdomarna för dagens samhälle? Här skildras protester 
och rivningar men också kunskapsuppbyggnad och de goda 
exemplen. 
 Årsboken beräknas vara klar för distribution till 
medlemmarna (ej familjemedlem) i slutet av november. Den 
skickas till den postadress du meddelat oss, så glöm inte att 
meddela oss din nya postadress om du flyttat. 
Obs! Vill du hellre hämta årsboken på kansliet i Gamla stan 
än få den skickad till dig – meddela oss detta senast den 30 
september! 

 
VÄNMUSEER och SAMARBETSPARTNERS 

Medeltidsmuseet Museet hyr under sommaren in sig i 
Storkyrkans likbod från 1767. Passa på att besöka dem 
innan de stänger för säsongen den 20 september. Öppet: 
torsdag-lördag 11–17.  
 Stadsmuseet. Biljetterna för Stadsmuseets höstprogram är 
släppta. Öppettider: måndag, stängt. Tisdag 11–17. Onsdag 
11–20, torsdag-söndag 11–17.  
 K.A. Almgrens sidenväveri. Öppet, måndag–lördag 12–16.  
 Strindbergsmuseet. Öppet, tisdag–söndag 12–16. 
Museernas medlemsrabatter: 
*10% i Stadsmuseets och Medeltidsmuseets butiker 
*50% på Stadsmuseets och Medeltidsmuseets vandringar 
och visningar (1 biljett/medlem)  
*50% på entréavgiften till K. A. Almgrens Sidenväveri, 
samt 10% i museibutiken  
*50% på entréavgiften till Strindbergsmuseet, 10% i 
museibutiken samt 20 kr rabatt på arrangemang.  

 
  

KONTAKT  
Samfundet S:t Erik,  
Köpmang 5, 111 31 Stockholm  
Tfn: 08-21 09 24 
E-post: kansli@samfundetsterik.se  
 
Bankgiro: 820-1550 
 
Webbplats: www.samfundetsterik.se 
Facebook: www.facebook.com/Samfundetsterik/  
Instagram: SamfundetStErik 
LinkedIn: Samfundet S:t Erik 
TikTok: samfundetsterik 
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STADEN SOM RESURS – 
Bevarande, återbruk och förnyelse 
Stockholm anses uppfylla flera av de kriterier som 
kännetecknar en hållbar stad. Den har tät bebyggelse, 
riklig grönska, gott om gemensamma mötesplatser och en 
fungerande kollektivtrafik. Under de senaste åren har dock 
utvecklingen gått snabbt: rivningar, exploatering, social 
segregering och ökad trafik har blivit vardag. Idag pågår en 
mängd projekt för att vända trenden och medvetenheten 
ökar kring miljövänliga alternativ som återbruk, elektri-
fiering, delade transporter, miljövänliga byggmaterial och 
trygga utemiljöer. Pendeln svänger, men behöver svänga 
snabbare. Nära förknippat med hållbarhet är byggnads-
vård. Vi utforskar begreppet med anledning av 50-års-
jubileet av byggnadsvårdsåret 1975. Vad ledde fram dit, 
vilka är lärdomarna för dagens samhälle och hur ser vi på 
begreppet byggnadsvård idag? 
 Seminariet är ett samarrangemang mellan ArkDes, 
ArkDes Vänner och Samfundet S:t Erik. 

När: Torsdag 11 september 2025, kl 10.00-17.30 
Var: Auditoriet, Moderna Museet, Exercisplan 4, 

Skeppsholmen 
Kostnad: 0 kr 
Anmälan: Fulltecknat. Håll utkik på hemsidan för 

återbud 
Övrigt: Programmet finns att hämta på vår hemsida 

 
SVINDERSVIK 
Svindersvik i Nacka utanför Stockholm uppfördes på 
1700-talet som sommarnöje för köpmannafamiljen Grill 
efter ritningar av Carl Hårleman. Räknas idag som en av 
Sveriges bäst bevarade rokokoanläggningar. Sedan 1949 
är det Nordiska museet som äger och bevarar 
Svindersvik. 
När: Måndag 15 september kl 17.00–18.00 

Torsdag 18 september kl 17.00–18.00 
Var: Svindersviksvägen 15, Nacka. Hitta hit: 

Från Slussen: buss 409, 410, 413, 414, 420 
eller 422 till hållplats Nacka station. 
Därifrån är det cirka 15 minuters promenad 
till Svindersvik. 

Samling: Kl 16.45 utanför huvudbyggnaden 
Kostnad: 150 kr 
Anmälan: Biljetterna släpps fredag 12 september kl 

10.00 (ca) 
 

NATIONALSTADSPARKEN 30 ÅR – 
Tillbakablick och framtidsplanering 
I år firar Kungliga nationalstadsparken 30 år som Sveriges 
enda nationalstadspark. Den sträcker sig från Ulriksdal 
och Sörentorp i norr, till Djurgården och Fjäderholmarna 
i söder. Parken är öppen för alla, dygnet runt, året om. 
Parkens tre ledord är: Värna, Vårda, Visa. 
 Tillsammans med Förbundet för Ekoparken och Natur-
historiska riksmuseet uppmärksammar samfundet jubileet 
i ett heldagsseminarium. Ett femtontal sakkunniga talare 
belyser, problematiserar och diskuterar olika aspekter av 
Nationalstadsparken. Moderator: Mark Isitt. 
När: Fredag 26 september 2025 kl 09.00–17.00 
Var: Naturhistoriska riksmuseet, Frescativägen 

40, Stora hörsalen (plan 3, nedre plan) 
Kostnad: 200 kr (ingår: 2 x kaffe/te med bulle/kaka 

och lunchwrap) 
Anmälan: Anmälan har öppnat och stänger 19 

september kl 19.00. Biljett löses via vår 
hemsida alternativt via mejl. 

Övrigt: Programmet finns att hämta på vår hemsida. 
 

KALENDARIUM september 2025 

SEPTEMBER 
Torsdag 11/9 Staden som resurs (seminarium). Fulltecknat. Håll utkik på hemsidan för återförda biljetter. 
Måndag 15/9 Svindersvik (visning) 
Torsdag 18/9 Svindersvik (visning) 
Fredag 26/9 Nationalstadsparken 30 år (seminarium) 
 
SAVE THE DATE 
Onsdag 26/11 HÖSTMÖTE. Mer information kommer.  

 


